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Szanowni Państwo!
 Z okazji Świąt Wielkiej Nocy, ¿yczymy Czytelnikom informatora „Nasze Miasto Inowrocław” wszel-
kich łask Bo¿ych, ciepła rodzinnego i radości. 
 Niech w ten szczególny czas wraz z Jezusem zmartwychwstanie miłość, abyśmy ka¿dego dnia z nadzieją  

Zaufajmy, ¿e Wielkanoc dla mieszkańców naszego miasta stanie się źródłem siły tak 
potrzebnej w pokonywaniu codziennych trudności. 

Niech w ten szczególny czas wraz z Jezusem zmartwychwstanie miłość, abyśmy ka¿dego dnia z nadzieją  
patrzyli w przyszłość. 

Zaufajmy, ¿e Wielkanoc dla mieszkańców naszego miasta stanie się źródłem siły tak 
potrzebnej w pokonywaniu codziennych trudności. 

„Misterium 
¯ycia i Męki 

Pańskiej” 
motto: „Miłość to wierność 
wyborowi” (św. Augustyn)
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Podobno na Rynku ma zostać odbudowana istniejąca w średniowieczu 
wie¿a ratuszowa, w której swój gabinet będzie miał m.in. Prezydent Ino-
wrocławia. Naprawdę uwa¿a Pan, ¿e to dobry pomysł?
- Powstał komitet społeczny, który za cel działania postawił sobie odbudowę 
wie¿y ratuszowej. Ufam, ¿e realizacja tego przedsięwzięcia będzie konsulto-
wana m.in. z konserwatorem zabytków. Jednak chciałbym bardzo wyraźnie 
podkreślić, i¿ gabinet, który obecnie zajmuję, całkowicie mi wystarcza. To nie ja 
wystąpiłem z pomysłem, aby Prezydent Inowrocławia zmienił siedzibę. Dla mnie 
to rozwiązanie jest nie do przyjęcia.  Ponadto, niestety, nie mogę zagwaranto-
wać, ¿e z bud¿etu miasta na budowę wie¿y przekazane zostaną jakiekolwiek 
środki finansowe. W tej chwili wa¿niejszym zadaniem  jest m. in. budowa miesz-
kań socjalnych, których wcią¿ brakuje w Inowrocławiu. Mam jednak nadzieję, ¿e 
znajdą się inne źródła finansowania budowy wie¿y. 
Miasto zakupiło nowe wiaty przystankowe. Niestety, szybko okazało się, 
¿e wandale nie pró¿nują i jeszcze czują się bezkarni …
- Fragmenty wiat przystankowych zbudowane są z płyt poliwęglanowych, które 
są du¿o bardziej odporne na zniszczenia ani¿eli tradycyjna szyba. Mimo to ciągle 
odnotowujemy przypadki niszczenia mienia miasta. Jednak zapewniam, ¿e oso-
by dewastujące wiaty przystankowe z pewnością nie mogą czuć się bezkarne. 
Najlepszym dowodem na to są wyroki sądu. I tak ka¿dy z trzech wandali, którzy 
w czerwcu ubiegłego roku uszkodzili wiatę znajdującą się przy ulicy Prezydenta 
Gabriela Narutowicza, został skazany na trzy miesiące pozbawienia wolności 

w zawieszeniu na trzy lata. Dodatkowo muszą m.in. zapłacić karę grzywny. 
Takich przykładów jest więcej. 
Pod koniec ubiegłego roku Prezydent Inowrocławia ogłosił otwarte kon-
kursy ofert dla organizacji pozarządowych, które działają w Inowrocławiu 
lub realizują projekty na rzecz naszego miasta. Chciałbym się dowiedzieć, 
jakie środki finansowe zostały przyznane i na jakie zadania?
- Konkursy były cztery. Pierwszy dotyczył upowszechniania kultury fizycznej 
i sportu. Na ten cel przeznaczono 310 tys. zł. Pieniądze te wydane będą m.in. na 
przygotowanie turniejów i szkoleń dla dzieci oraz młodzie¿y uzdolnionych spor-
towo, działanie sekcji kolarstwa turystycznego oraz piłki koszykowej. Tematem 
drugiego konkursu była kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji. Siedem-
naście organizacji łącznie otrzymało 62 tys. zł, za które to współfinansowane 
będzie np. organizowanie konferencji naukowej, przygotowanie konkursów 
poetyckich i koncertów. Kwotę 134 tys. zł mają w 2007 r. do rozdysponowania 
organizacje, którym przyznano pieniądze na wsparcie wykonania zadania 
publicznego w zakresie promocji i ochrony zdrowia oraz promocji zatrudnienia 
i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy. Te pieniądze  prze-
znaczone będą np. na zajęcia terapeutyczne dla dzieci autystycznych oraz 
rehabilitację psychofizyczną kobiet po leczeniu raka piersi. Czwarty z konkursów 
dotyczy wspierania zadania w zakresie działalności wspomagającej rozwój go-
spodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości w 2007 r. Za 20 tys. zł, które w sumie 
w tym konkursie otrzymały organizacje, współfinansowane będą wydatki doty-
czące wdra¿ania programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych, planowana 
jest organizacja cyklu szkoleń. Pieniądze na zadania w ramach powy¿szych 
programów przyznała - zgodnie z wcześniej ogłoszonymi kryteriami - komisja 
w składzie: Urszula Borkowska, Bogdan Grzelak, Magdalena Kaiser, Barbara 
Kasińska  Jacek Nijak i Gabriela Tuszyńska. 

Przygotowane procedury przetargowe:
- budowa oświetlenia – ulice: Kazimierza Burzyńskiego, Kazimierza Jagiellończyka, 
Stanisława Waszaka i Jakuba Jasińskiego, 
- budowa placu zabaw dla dzieci „Miś” na osiedlu Rąbin (teren pomiędzy Szkołą 
Podstawową nr 4 a Gimnazjum nr 2). Plac zabaw „Miś” będzie wyło¿ony wykładziną 
antyurazową, na której ustawione zostaną urządzenia zabawowe dla dzieci. Część 
urządzeń zostanie tak przystosowana, aby mogły z nich korzystać tak¿e dzieci niepeł-
nosprawne ruchowo. Cały teren będzie ogrodzony, oświetlony i monitorowany.
Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, których realizacja wkrótce się roz-
pocznie:
- budowa drogi dojazdowej do budynków Inowrocławskiego Towarzystwa Budow-
nictwa Społecznego (os. Rąbin), 
- budowa basenu przy Gimnazjum nr 1 (uroczyste otwarcie zaplanowano na 4 kwiet-
nia br.),
- wprowadzanie systemu „elektronicznego biletu”, 
- wymiana ¿erdzi (ostatni etap) i części tarniny w Tę¿ni Solankowej – remont obejmuje 
48 przęseł tę¿ni. Do zakresu robót nale¿y m.in. wymiana na remontowanym odcinku 
pomostów drewnianych tarasu widokowego, desek podłogowych, stopni schodo-
wych, desek ociekowych i ¿erdzi. 
- odnowienie „Pawia” (zegar słoneczny) w Parku Solankowym.
Zakończono inwestycje:
- remont widowni Teatru Miejskiego połączony z wymianą foteli. 

Ponadto opracowywana jest dokumentacja techniczna na drugi budynek socjalny 
przy ul. Wojska Polskiego 26 (w pobli¿u budowanego w ubiegłym roku). Miasto za-
mierza wystąpić (tak jak zrobiono to w przypadku poprzedniego budynku socjalne-
go) z wnioskiem o dofinansowanie tej inwestycji ze środków rządowych. 

Rozpoczynają się tak¿e prace dokumentacyjne w zakresie rozbudowy infrastruk-
tury technicznej na terenach gospodarczych miasta. Wydział Inwestycji Miejskich 
planuje w tym roku uzupełniać brakujące media w tych strefach, tak aby stworzyć jak 
najlepsze warunki do rozwoju tych obszarów, a tym samym poprawy oferty inwesty-
cyjnej miasta. Wydzielono następujące obszary:
- w rejonie ulic: Szosy Bydgoskiej, Karola Marcinkowskiego, Orłowskiej, Cmentarnej i 
Przy Stadionie, 
- przy ul. Rzemieślniczej, 
- przy ulicach: Bagiennej, Popowickiej i Torowej, 
- przy ul. Pakoskiej, 
- przy ul. Wiejskiej, 
- przy ul. Gwarków-Staropoznańska, 
- przy ulicach: Nowej, Transportowca, Cichej, Staropoznańskiej i Budowlanej. 

Poni¿ej zamieszczamy przygotowany przez Wydział Inwestycji Miejskich wykaz 
prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź zostały zakończone. 

Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 

W styczniowym numerze informatora publikowaliśmy ankietę, w której 
mieszkańcy ul. Władysława Łokietka mogli wypowiedzieć się na temat prze-
budowy wspomnianej ulicy. Na 1 115 osób uprawnionych do zło¿enia ankiety, 
z naszej propozycji skorzystało zaledwie 75 osób. Zdecydowana większość 
mieszkańców, którzy zechcieli przedstawić swoje zdanie właśnie za pomocą 
aniety, uznała, ¿e komunikacja miejska w tym rejonie powinna pozostać w 
niezmienionej formie. Większość opowiedziała się równie¿ za modernizacją 
ulicy. W związku z tym Urząd Miasta Inowrocławia zleci opracowanie projektu 
zakładającego cząstkowy remont (jedynie zwiększenie miejsc parkingowych) 
ul. Władysława Łokietka.   

Ostatni etap remontu generalnego Tę¿ni Solankowej.

Podczas remontu w Teatrze Miejskim m.in. wymieniono na nowe wszyskie fotele.
Fot. Beata Zarzycka

Fot. Monika Dąbrowska
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Wielu inowrocławian z no-
stalgią wspomina czasy, kiedy 
w naszym mieście było kilka 
kin, o których uroku śpiewa 
wspólnie z Dorotą Miśkie-
wicz  w jednej ze swoich 
piosenek Grzegorz Turnau, 
artysta równie¿ związany 
z Inowrocławiem. Obecnie 
jest jedno – za to nowocze-
sne – kino na os. Rąbin. Tym-
czasem przy ul. Solankowej, 
gdzie jeszcze nie tak dawno 
było „Słońce”, prowadzony 
jest remont. Czy¿by miała to 
być nowa siedziba jakiegoś 
banku? Zapewne ju¿ nieba-
wem poznamy odpowiedź 
na to pytanie, a na razie ... 
có¿, pozostaje nam cieszyć 
się, ¿e w mieście powstają 
nowe obiekty. 

WYDARZENIA
M I E S I ¥ C A

2007
3

3 lutego 
„Młodzie¿owe Prezentacje 2007”
Była to pierwsza edycja imprezy zorgani-
zowanej w klubie „Przydomek”. W „Mło-
dzie¿owych Prezentacjach 2007” uczestni-
czyli: „Bez rozgrzewki” (zespół muzyczny 
z Ośrodka Wspierania Dziecka i Rodziny 
w Inowrocławiu), „Avanti” (zespół ze Szkoły 
Podstawowej nr 11) oraz „Dancing Queens” 
(zespół taneczny z klubu „Przydomek”). 
17 lutego 
Turniej osiedli 
Ju¿ po raz siódmy zorganizowano w hali 
widowiskowo-sportowej Zespołowy Tur-
niej Osiedlowy piłki no¿nej. Oto wyniki: 
pierwsze miejsce zajęła dru¿yna z osiedla 
Piastowskiego, drugie – z osiedla Toruń-
skiego, trzecie – z Osiedla Nowe. Serdecznie 
gratulujemy. 
20 lutego 
Grzegorz Turnau w Inowrocławiu
Do naszego miasta obok Grzegorza Tur-
naua, przyjechał równie¿ Piotr Ferster, 
dyrektor „Piwnicy pod Baranami”. Obaj 
panowie byli w ratuszu gośćmi Prezydenta 
Inowrocławia Ryszarda Brejzy. W spotka-
niu uczestniczyli równie¿ przedstawiciele 
instytucji kultury współuczestniczących 
w przygotowaniu lipcowego koncertu arty-
sty. Wizyta poświęcona była m.in. ustaleniu 
terminu tegorocznego koncertu z cyklu 
„Muzyczne Lato w Tę¿ni” z udziałem Grze-
gorza Turnaua i jego przyjaciół – artystów. 
W tym roku wspomniane widowisko będzie 
miało miejsce 28 lipca w pobli¿u Tę¿ni 
Solankowej. W dniu koncertu z pewnością 
będzie mo¿na posłuchać nowych piosenek 
składających się na „Suitę Inowrocławską”. 

26 lutego 
Poetyckie prezentacje 
Młodzi mieszkańcy Inowrocławia chętnie 
uczestniczyli w zorganizowanych ju¿ po 
raz dziesiąty w klubie „Kopernik” Dziecię-
cych Prezentacjach Poetyckich. Oto wyniki: 
w kategorii prezentacji zbiorowych pierw-
sze miejsce zajęła grupa w składzie: Alicja 
Lisiecka, Filip Gersztyn i Marcin Diks ze 
Szkoły Podstawowej w Turzanach, w ka-
tegorii prezentacji indywidualnych pierw-
sze miejsce otrzymał Hubert Jankowski 
z Przedszkola Nr 14 „Muzyczna Kraina” 
w Inowrocławiu. Gratulujemy. 

Odstraszać ma wstyd
- Problem niszczenia np. ławek, czy wiat przystanko-

wych, czyli to wszystko co mo¿na określić mianem chu-
ligaństwa, to sprawy szczególnie ucią¿liwe. Uwa¿am, ¿e 
metodą, która pomo¿e w walce z wandalami, jest pozba-
wienie ich anonimowości właśnie poprzez publikację ich 
nazwisk w informatorze. Nakład informatora gwarantuje 
dotarcie do niemal wszystkich inowrocławskich rodzin. 
Myślę, ¿e wstyd przed najbli¿szymi i sąsiadami będzie 
działał przynajmniej w części odstraszająco – powiedział 
„Naszemu Miastu” Ryszard Brejza. 

Oskar¿yciel posiłkowy
¯eby nasza redakcja mogła opublikować dane oso-

bowe chuliganów, którzy dopuścili się zniszczenia mienia 
miasta, najpierw sąd w ka¿dym przypadku musi wydając 
wyrok wyrazić na to zgodę. Prezydent Inowrocławia 
poruszył problem omawianej inicjatywy w pismach, które 
wystosował do Prezesa Sądu Rejonowego Wiesława 

Chabeckiego, Komendanta Powiatowego Policji insp. 
Zdzisława Feita oraz Prokuratora Rejonowego w Inowro-
cławiu Andrzeja Burzyńskiego. Poza tym we wszystkich 
tego typu sprawach, miasto mo¿e występować jako 
oskar¿yciel posiłkowy i zgłaszać wnioski do sądu o uka-
ranie wandali tak¿e poprzez ujawnienie w informatorze 
ich nazwisk. Jak zadeklarował prezydent, miasto będzie 
w pełni korzystało z tego prawa. 

Ukarany w trybie przyspieszonym 
Prawdopodobnie w większości przypadków będą to 

sprawy dotyczące dewastacji np. wiat przystankowych. 
W tym miejscu warto podać, i¿ niedawno osądzony został 
sprawca zniszczenia wiaty przy al. Mikołaja Kopernika. 
Była to jedna z pierwszych w Inowrocławiu spraw rozpa-
trzonych w trybie przyspieszonym (od chwili zatrzymania 
chuligana policja ma 48 godzin, aby przekazać go do 
dyspozycji sądu). Skazany musi przepracować na rzecz 
miasta 40 godzin i zapłacić urzędowi 100 zł.          (bez)

Czy sąd pozwoli publikować w informatorze dane osobowe chuliganów?

Wandal ju¿ nie anonimowy 
Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza wystąpił z inicjatywą, aby na łamach informatora publikowane 

były dane osobowe chuliganów niszczących mienie miasta. 

Przedstawiciel Inowrocławia ponownie w składzie zarządu Związku Miast Polskich.  

Jedyny reprezentant województwa 

Fot. Beata Zarzycka 

Słońce 
dla banku?

Inowrocław ma swojego 
przedstawiciela w składzie za-
rządu Związku Miast Polskich. 

W pierwszej połowie marca 
w Poznaniu odbyło się XXVIII 
Zgromadzenie Ogólne Związku 
Miast Polskich. Ponad dwustu 

delegatów wybierało wtedy zarząd ZMP. W składzie 
wspomnianego zarządu jako jedyny reprezentant woje-
wództwa kujawsko-pomorskiego znalazł się ponownie 
Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza. Prezesem 
zarządu ponownie został wybrany Prezydent Poznania 
Ryszard Grobelny. Kadencja zarządu trwa cztery lata. 
Przedstawiciele ZMP wchodzą w skład Komisji Wspólnej 
Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

W składzie stałej konferencji
Nie bez znaczenia dla naszego miasta jest fakt, 

i¿ Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza wspólnie 
z Prezydentem Torunia Michałem Zaleskim jako przed-
stawiciele ZMP zostali niedawno wybrani w skład stałej 
Konferencji Współpracy powołanej przez wojewodę. 

Konferencja to forum, gdzie wypracowywane jest wspól-
ne stanowisko w najistotniejszych sprawach dotyczących 
regionu, w tym omawiane są kwestie pozyskiwania przez 
województwo środków z Unii Europejskiej. 

Zadania związku
Związek Miast Polskich to organizacja obejmująca 

swoim zasięgiem blisko osiemdziesiąt procent ludności 
zamieszkującej miasta w Polsce. Jednym z podsta-
wowych zadań związku jest m.in. przygotowywanie 
projektów zmian aktów prawnych niekorzystnych dla 
samorządów. Jednym z takich najnowszych przykładów 
jest stanowisko ZMP w sprawie nowelizacji ustawy 
o systemie oświaty. We wspomnianym stanowisku zwią-
zek domaga się wykreślenia z ustawy zapisu o tym, ¿e 
gmina ma obowiązek uzgadniania kandydatur na stano-
wiska dyrektorów np. szkół z kuratorami oświaty. Stano-
wiska i projekty wypracowane przez ZMP przedstawiane 
są m.in. komisjom Sejmu i Senatu oraz odpowiednim 
ministerstwom. Związek występuje tak¿e do Prezydenta 
RP, aby ten nie podpisywał danej ustawy – zdaniem ZMP 
– niekorzystnej dla samorządu.         (bez)



NASZE MIASTO INOWROCŁAW M A R Z E C  2 0 0 74 nr 3 (25) NASZE MIASTO INOWROCŁAWM A R Z E C  2 0 0 7 5nr 3 (25)

Edukacyjnym „strzałem w dziesiątkę” okazały się zajęcia Inowrocławskiego Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku prowadzonego przez Regionalny Ośrodek Edukacyjny Wy¿szej Szkoły Gospodarki w Byd-
goszczy. W dniu inauguracyjnego wykładu prof. Romany Przybyszewskiej – Gudelis zatytułowanego 
„Radość ¿ycia w jesieni ¿ycia a świat współczesny”, Sala Koncertowa im. Ireny Dubiskiej wypełniona 
była po brzegi słuchaczami, którzy jako osoby dojrzałe zamierzają pogłębiać wiedzę i rozwijać swoje 
zainteresowania. Ka¿dy słuchacz IUTW otrzymał indeks i legitymację. 

Ulgi nie dla właścicieli obiektów handlowych. 

Podatki muszą płacić
Czy właściciele największych z obecnie istnie-

jących obiektów handlowych w Inowrocławiu 
opłacają podatki, czy te¿ są z nich zwolnieni? 
– z takim pytaniem zwrócił się do naszej redakcji 
jeden z Czytelników. Sprawdziliśmy.  

W poprzednim numerze informatora ogłosiliśmy 
sondę na temat tego, czy w naszym mieście powinny 
powstać galerie handlowe. ¯eby głos był wa¿ny nale-
¿ało wyciąć kupon z „Naszego Miasta”, skreślić „tak” 
lub „nie” i wrzucić do jednej z przygotowanych do tego 
celu urn. Jednocześnie przez kilka dni do naszej redakcji 
telefonowali inowrocławianie, którzy chcieli się podzie-
lić opinią na zaproponowany w sondzie temat. Wiele 
osób zadawało pytania dotyczące zwolnień podatko-
wych właścicieli du¿ych obiektów handlowych.

Okazuje się, ¿e właściciele istniejących w naszym 
mieście sklepów i to nawet tych największych, płacą 
podatek od nieruchomości od powierzchni u¿ytkowej 
budynków lub ich części, na których prowadzona 
jest działalność gospodarcza, zgodnie ze stawkami 
określonymi we właściwej uchwale Rady Miejskiej 
Inowrocławia. Oznacza to, ¿e właściciele ju¿ ist-
niejących obiektów handlowych nie mogą liczyć 
na zwolnienia podatkowe. A co z nowo powsta-
jącymi placówkami? Sytuacja jest identyczna – na 
wniosek Prezydenta Inowrocławia, Rada Miejska 
równie¿ nie przewidziała ¿adnych ulg podatko-
wych                     .      (bez)

Kandydaci na policjantów. 

Trwa rekrutacja
Szukasz pracy? Informujemy, ¿e trwa rekrutacja do 

policji. 
Słu¿bę w policji mo¿e pełnić: obywatel polski o niepo-

szlakowanej opinii, niekarany i korzystający z pełni praw 
publicznych, posiadający co najmniej średnie wykształcenie, 
będący zdolnym fizycznie i psychicznie do słu¿by w for-
macjach uzbrojonych, podległych szczególnej dyscyplinie 
słu¿bowej, której gotów jest się podporządkować, ponadto 
posiadający uregulowany stosunek do słu¿by wojskowej 
(nie dotyczy kobiet). 

Termin przyjęcia do policji mija 23 lipca br. Jednak doku-
menty nale¿y zło¿y do 31 maja br. osobiście w komendzie 
powiatowej/miejskiej policji województwa kujawsko-
pomorskiego najbli¿szej miejsca zamieszkania kandydata. 
Bli¿szych informacji mo¿na uzyskać na stronie internetowej 
www.kujawsko-pomorska.policja.gov.pl. 

Przedstawicielstwo Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Inowrocławiu.

Współdziałanie i koordynacja 
W Inowrocławiu ma zostać utworzona przed-

stawicielstwo Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Kujawsko Pomorskiego. 

 Planom tym poświęcone było m.in. spotkanie 
Prezydenta Inowrocławia Ryszarda Brejzy z koordy-
natorem Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, przedstawicielstwo praw-
dopodobnie mieścić się będzie w budynku Starostwa 
Powiatowego przy ul. F. D. Roosevelta. 

Wśród propozycji zadań jakimi mieliby zajmować 
się pracownicy przedstawicielstwa Urzędu Marszał-
kowskiego w Inowrocławiu, jest m.in.: monitoro-

wanie realizacji programów unijnych beneficjentów 
na terenie powiatów południowo-zachodnich części 
województwa. Utworzenie w naszym mieście przed-
stawicielstwa Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego bez wątpienia będzie 
miało wpływ na podniesienie znaczenia Inowrocławia 
jako ośrodka subregionalnego. W ten sposób Inowro-
cław odzyska nale¿ne miejsce wśród największych 
miast województwa. Jednocześnie mieszkańcy kilku-
dziesięciu gmin i kilku powiatów będą mieli ułatwiony 
dostęp do realizacji spraw prowadzonych przez 
Urząd Marszałkowski. 

Marek Bartkowicz - 11.04.2007 r. Biuro Parlamentar-
no-Samorządowe PiS, ul. Królowej Jadwigi 16 
(II piętro), godz. 16.00-17.00, tel. 052-355-03-90.
Zdzisław Błaszak – 21.03.2007 r., Biuro Samorządo-
we UP, ul. Dworcowa 31, godz. 16.00-18.00, 
tel. kom. 607 571 562; 16.04.2007 r.,  Biuro Parlamen-
tarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, 
godz. 16.00-17.00, tel. 052-357-10-83.
Krzysztof Boniek – 18.04.2007 r., Biuro Parlamentar-
no-Samorządowe PiS, ul. Królowej Jadwigi 16 
(II piętro), godz. 16.00-17.00, tel. 052-355-03-90.
Gra¿yna Dziubich – 19.03.2007 r., 16.04.2007 r., 
Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5, 
godz. 17.00; 27.03.2007 r., 10.04.2007 r., 24.04.2007 r., 
Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, 
pok. nr 23, godz. 14.30-15.30, tel. 052-355-52-92. 
Marek Gerus – 19.03.2007 r., 16.04.2007 r., Szkoła 
Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5, 
godz. 18.00-19.00. 
Grzegorz Kaczmarek -  20.03.2007 r., 27.03.2007 r., 
3.04.2007 r., 10.04.2007 r., 17.04.2007 r., 24.04.2007 r., 
klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, godz. 11.00-12.00, 
tel. 052-357-26-15. 
Andrzej Kieraj – 2.04.2007 r., Biuro Parlamentarno-
Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, 
godz. 16.00-17.00, tel. 052-357-10-83. 
Mariusz Kubicki – 27.03.2007 r., Urząd Miasta Ino-
wrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 23, 
godz. 15.00-16.00, tel. 052-355-52-92. 
Rafał Lewandowski – 27.03.2007 r., Urząd Miasta 
Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 23, 
godz. 15.00-16.00, tel. 052-355-52-92.
Tomasz Marcinkowski – 20.03.2007 r., 27.03.2007 r., 
3.04.2007 r., 10.04.2007 r., 17.04.2007 r., 24.04.2007 r., 
Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, 
pok. nr 25, godz. 14.00-16.00, tel. 052-355-52-94. 
Ryszard Oczachowski – 3.04.2007 r., Urząd Miasta 
Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 23, 
godz. 16.00-17.00, tel. 052-355-52-92.
Jacek Olech – 3.04.2007 r., Urząd Miasta Inowrocła-
wia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 23, 
godz. 14.00-16.00, tel. 052-355-52-92.
Halina Peta – 5.04.2007 r., III Liceum Ogólnokształ-
cące im. Królowej Jadwigi, ul. Prezydenta Gabriela 
Narutowicza 53, sala nr 5, godz. 15.00-16.00, 
tel. 052-357-54-07. 
Janusz Radzikowski – radny pełni dy¿ur telefoniczny 
codziennie – tel. kom. 663 488 055 lub 669 848 484 
lub tel. 052-355-57-43. 
Ryszard Rosiński – 19.03.2007 r., 23.04.2007 r., Biuro 
Parlamentarno – Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 
26, godz. 16.00-17.00, tel. 052-357-10-83.
Maciej Szota – 25.04.2007 r., Biuro Parlamentarno-
Samorządowe PiS, ul. Królowej Jadwigi 16 (II piętro), 
godz. 16.00-17.00, tel. 052-355-03-90.
Marian Świątkowski – 26.03.2007 r., 30.04.2007 r., 
Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, 
ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-357-10-83. 
Jacek Tarczewski – 21.03.2007 r., Biuro Parlamentar-
no-Samorządowe PiS, ul. Królowej Jadwigi 16 
(II piętro), godz. 16.00-17.00, tel. 052-355-03-90. 
Kamil Tarczewski – 28.03.2007 r., Biuro Parlamentar-
no-Samorządowe PiS, ul. Królowej Jadwigi 16 
(II piętro), godz. 16.00-17.00, tel. 052-355-03-90.
Anna Trojanowska – 4.04.2007 r., Biuro Parlamentar-
no-Samorządowe PiS, ul. Królowej Jadwigi 16 
(II piętro), godz. 16.00-17.00, tel. 052-355-03-90.
Magdalena Waloch – 30.03.2007 r., 20.04.2007 r., 
Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, 
pok. nr 23, godz. 14.30-15.30, tel. kom. 606 878 894. 

Rozliczą zeznanie roczne za 2006 r. tylko za 1 zł. 

„PIT za złotówkę”
W ramach akcji „PIT za złotówkę” ju¿ niebawem 

będzie mo¿na rozliczyć zeznanie podatkowe za 2006 r. 
płacąc tylko nieco ponad 1 zł.  

W Inowrocławiu akcja prowadzona będzie 31 marca br. w 
hali widowiskowo-sportowej, s. 225 (II p.). Tego dnia doradcy 
podatkowi z Krajowej Izby Doradców Podatkowych, która jest 
organizatorem ogólnopolskiej akcji „PIT za złotówkę” będą 
rozliczali zeznania podatkowe za 2006 r. w godz. 10.00-15.00. 

Akcja adresowana jest do osób nieprowadzących działal-
ności gospodarczej i jednocześnie nisko uposa¿onych. 

Studia na emeryturze
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 §1. Regulamin Krytej Pływalni „Wodny Park” 
w Inowrocławiu, zwany dalej „Regulaminem”, 
określa zasady i tryb korzystania z obiektu i jego 
urządzeń oraz z zaplecza technicznego i przyle-
głego terenu, przy ul. Toruńskiej 46-48, zwanego 
dalej „Pływalnią”. 

 2. Ka¿da osoba korzystająca z pływalni jest 
zobowiązana do zapoznania się z niniejszym Re-
gulaminem i jego przestrzegania. 

§2.1. Pływalnia jest obiektem u¿yteczności 
publicznej, stanowiącym własność gminy Miasto 
Inowrocław. 

 2. Administratorem Pływalni jest Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji w Inowrocławiu z siedzibą przy al. 
Niepodległości 4, zwany dalej „Administratorem”. 

3. Pływalnia jest czynna przez cały rok, z wyłą-
czeniem przerw konserwacyjnych. 

 4. Administrator zobowiązany jest do ustalenia 
i wywieszenia w miejscach ogólnie dostępnych 
godzin funkcjonowania Pływalni. 

§3.1. Z Pływalni mogą korzystać osoby posiada-
jące bilet wstępu albo karnet, bądź uprawnione do 
tego z innego tytułu. 

2. Osoby stwarzające swym zachowaniem za-
gro¿enie dla bezpieczeństwa osób korzystających 
z Pływalni, bądź dla obiektu lub urządzeń Pływalni, 
nie będą wpuszczane na jej teren. 

3. Z Pływalni mogą korzystać osoby:
1) uczące się pływać – pod opieką prowadzą-

cego zajęcia; 
2) umiejące pływać – w grupach zorganizowa-

nych lub indywidualnie. 
4. Odzie¿ wierzchnią oraz torbę i buty nale¿y 

pozostawić w szatni w holu Pływalni. 
5. Wchodzący na Pływalnię zobowiązani są do 

zmiany obuwia na klapki basenowe w holu pły-
walni oraz do korzystania z szafek odzie¿owych 
i pozostawienia tam pozostałej odzie¿y. 

6. Przed wyjściem z szatni na teren niecki 
basenowej nale¿y sprawdzić, czy szafka została 
zamknięta. Za rzeczy pozostawione w szafkach 
otwartych lub nieprawidłowo zamkniętych oraz 
na terenie niecki basenowej, Administrator Pły-
walni nie odpowiada. 

7. Organizator imprez i zawodów ponosi od-
powiedzialność za bezpieczeństwo i porządek do 
czasu ich zakończenia. 

8. Słu¿by organizatora powinny posiadać 
wydane przez niego identyfikatory, określające 
sprawowaną funkcję na Pływalni. Do słu¿b tych 
zalicza się: słu¿by organizacyjne, słu¿by technicz-
ne, słu¿by medyczne, słu¿by porządkowe, w tym 
pracownicy agencji ochrony osób lub mienia. 

§ 4.1. Osoby posiadające widoczne choro-
by skóry, bądź niezagojone zranienia nie będą 
wpuszczane na Pływalnię. 

2. Ka¿dego uczestnika zajęć obowiązuje kąpiel 
pod natryskiem przed wejściem do wody. 

3. Na Pływalni obowiązuje noszenie stroju ką-
pielowego. 

4. Wszystkie osoby korzystające z Pływalni 
zobowiązane są do bezwzględnego podporząd-
kowania się poleceniom ratowników WOPR. 

5. Zabrania się:
1) wchodzenia na teren Pływalni w stanie 

wskazującym na spo¿ycie alkoholu lub środków 
odurzających; 

2) palenia tytoniu, spo¿ywania alkoholu, zanie-
czyszczania wody, zaśmiecania terenu obiektu;

3) wprowadzania zwierząt do obiektu; 
4) niszczenia urządzeń lub wyposa¿enia Pły-

walni. 
6. Na polecenie ratownika WOPR lub sygnał 

dźwiękowy osoby przebywające w niecce baseno-
wej powinny natychmiast wyjść z wody. 

§ 5.1. Osoby korzystające z Pływalni rozliczane 
są wg wskazań elektronicznego systemu kontroli 
wejść i wyjść. 

2. Przy zakupie biletu na Pływalnię ka¿da osoba 
otrzymuje elektroniczny pasek termoplastyczny 
z kluczem do szafki (na rękę), na podstawie któ-
rego elektroniczny system wejść i wyjść rozliczy 
koszty pobytu klienta. 

3. Czas pobytu na Pływalni ustalany jest przez 
klienta samodzielnie i liczony od momentu pobra-
nia i rejestracji elektronicznego paska termopla-
stycznego do chwili jego zwrotu do kasy Pływalni. 

§ 6.1. Zajęcia odbywają się wg ustalonego har-
monogramu, który umieszczony jest na tablicy 
ogłoszeń. 

2. Zajęcia grupowe mogą odbywać się tylko w 
obecności instruktora posiadającego uprawnienia 
do prowadzenia nauki pływania, który jest od-
powiedzialny za program zajęć i bezpieczeństwo 
uczestników grupy. 

3. Dzieci do lat siedmiu mogą przebywać na te-
renie Pływalni oraz kąpać się wyłącznie pod opieką 
osób pełnoletnich. 

§ 7. Administrator pobiera opłatę za zagubiony 
elektroniczny pasek termoplastyczny, klucz do 
szafki lub inne stwierdzone zniszczenia. 

§ 8. Osoby korzystające z Pływalni są zobowią-
zane do: zachowania porządku, czystości, spoko-
ju, ciszy oraz bezwzględnego podporządkowania 
się decyzjom prowadzącego zajęcia i dy¿urnego 
ratownika WOPR. 

§ 9. Osoby korzystające z sali gimnastycznej, 
siłowni, solarium i sauny mogą wchodzić do szatni 
na 10 minut przed rozpoczęciem zajęć. W tych 
pomieszczeniach obowiązują przepisy o bezpie-
czeństwie i porządku analogiczne do przepisów 
obowiązujących na Pływalni. 

§ 10.1. Za wartościowe przedmioty pozostawio-
ne w szatniach, a nieoddanie do depozytu, Admi-
nistrator nie ponosi odpowiedzialności. 

2. W przypadku kradzie¿y mającej miejsce 
w obiekcie, Administrator niezwłocznie zawiada-
mia Policję. 

§ 11. Wszystkie wejścia i wyjścia oraz drogi 
ewakuacyjne na terenie Pływalni muszą być wolne 
i przejezdne. 

§ 12.1. Osoby naruszające zasady bezpie-
czeństwa i porządku określone w niniejszym 
Regulaminie będą usuwane z terenu Pływalni bez 
zwrotu kosztów poniesionych na zakup biletu, 
niezale¿nie od ewentualnej odpowiedzialności 
z innego tytułu. 

2. Osoby odpowiedzialne za zanieczyszczenie 
wody a tak¿e zniszczenie lub uszkodzenie mienia 
ponoszą odpowiedzialność prawną i materialną 
za te szkody. 

3. Osoby, które zauwa¿ą usterki urządzeń, 
bądź inne nieprawidłowości związane z nieprze-
strzeganiem Regulaminu powinny niezwłocznie 
poinformować o powy¿szym ratownika lub Ad-
ministratora. 

Uroczyste otwarcie: 4 kwietnia br., godz. 
12.00; tego dnia w godz. 15.00 - 22.00 bę-
dzie mo¿na korzystać z obiektu za darmo 
(uwaga: ze względów bezpieczeństwa 
liczba osób jednocześnie przebywających w 
basenie jest oczywiście ograniczona).
Godziny otwarcia: od poniedziałku do 
piątku – godz. 6.00-22.00, soboty, niedziele 
i święta – godz. 10.00-22.00. 
Ceny: od poniedziałku do piątku - 8 zł i 5 zł 
(ulgowy) za godzinę, soboty, niedziele 
i święta – 9 zł i 6 zł (ulgowy) za godzinę. 

Regulamin Krytej Pływalni „Wodny Park”

Kryta Pływalnia „Wodny Park”:
Ośrodek Sportu i Rekreacji ogłosił przed kil-
koma miesiącami konkurs na nazwę pływalni 
budowanej przy ul. Toruńskiej. Swoje pro-
pozycje zgłosiło ponad sto osób. Ostatecznie 
kilkuosobowe jury wybrało nazwę „Wodny 
Park”. Nazwisko autorki tego pomysłu pozna-
my podczas oficjalnego otwarcia basenu, czyli 
4 kwietnia br.

Podczas V sesji Rady Miejskiej Inowrocławia, przyjęto w formie uchwały Regulamin Krytej Pływalni „Wodny Park”, bo właśnie tak nazwano 
nowy basen (na zdjęciach poni¿ej) przy Gimnazjum nr 1. Uroczyste otwarcie pływalni zaplanowano na 4 kwietnia br. Bez wątpienia jednak, zanim 
po raz pierwszy będzie mo¿na wejść do „Wodnego Parku”, najpierw warto zapoznać się z regulaminem określającym ogólne zasady  korzystania 
z basenu. Poni¿ej publikujemy pełną treść wspomnianego regulaminu. 

Fot. Beata Zarzycka 

Fot. Beata Zarzycka 

Fot. Beata Zarzycka 
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W porządku obrad V sesji Rady Miejskiej Inowrocła-
wia, która miała miejsce 15 marca 2007 r. były m.in. 
następujące punkty:
- sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilakty-
ki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2006,
- uchwała w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciw-
działania Narkomanii na rok 2007,
- uchwała w sprawie zmian w bud¿ecie Miasta Inowro-
cławia na 2007 r. (zwiększenie dochodów o 159 663 zł i 
zmniejszenie wydatków o 1 381 337 zł),
- uchwała w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmioto-
wych dla Ośrodka Sportu i Rekreacji na 2007 r.,
- uchwała w sprawie wyra¿enia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania długoterminowego (dotyczy inwestycji po-
legającej na modernizacji oświetlenia drogowego),
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia najni¿-
szego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego 
punktu w złotych dla określenia miesięcznych stawek wy-
nagrodzenia zasadniczego pracowników samorządowych 
zatrudnionych w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w 
Inowrocławiu, 
- uchwała w sprawie ustalenia zasad i trybu korzysta-
nia z niestrze¿onego parkingu przy ul. Jana Kilińskiego 
w Inowrocławiu (opłaty za korzystanie z parkingu pobie-
rane są w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. 
10.00-18.00 i w soboty w godz. 9.00-13.00), 
- uchwała w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania 
w Inowrocławiu oraz wysokości stawek opłat za parkowa-
nie pojazdów samochodowych na drogach publicznych 
w strefie płatnego parkowania i sposobu ich pobierania 
(stawki opłat: 1,60 zł za pierwszą rozpoczętą godzinę, 
jako stawka podstawowa, 1,90 zł za drugą rozpoczętą 
godzinę, 2,20 zł za trzecią rozpoczętą godzinę, 1,60 zł za 
ka¿dą następną godzinę, 0,80 zł za pierwsze rozpoczęte 
30 minut, 0,40 zł za pierwsze rozpoczęte 15 minut; mo¿na 
tak¿e wykupić abonament), 

- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzenia ścieków, 
- uchwała w sprawie regulaminu określającego wyso-
kość stawek dodatków, o których mowa w art. 30 ust. 1 
pkt 2 Karty Nauczyciela oraz szczegółowych warunków 
przyznawania tych dodatków, szczegółowych warun-
ków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz 
wysokości i warunków wypłacania nagród dla nauczy-
cieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Miasto Inowrocław w 2007 roku, 
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłat-
ności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub cał-
kowitego zwolnienia od opłat, jak równie¿ trybu ich 
pobierania, 
- uchwała w sprawie wyra¿enia zgody na oddanie 
nieruchomości w dzier¿awę na okres dłu¿szy ni¿ 3 lata 
w trybie bezprzetargowym (dotyczy nieruchomości 
zlokalizowanej w pobli¿u ul. Osiedle Bydgoskie),
- uchwała w sprawie wyra¿enia zgody na przeniesienie 
prawa u¿ytkowania wieczystego nieruchomości za za-
ległości podatkowe (dotyczy nieruchomości poło¿onej 
ulicami Nową i Transportowca), 
- uchwała w sprawie zamiaru wpisania do Wieloletnie-
go Planu Inwestycyjnego na lata 2007-2013 zadania 
„Propagowanie zdrowego stylu ¿ycia na stworzonych 
strefach rekreacji przy pięciu inowrocławskich placów-
kach oświatowych”, 
- uchwała w sprawie określenia zasad korzystania z 
obiektów i urządzeń krytych pływalni w Inowrocławiu 
(szczegółowy regulamin korzystania z krytej pływalni 
„Wodny Park” publikujemy na str. 5),
- uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 
Rady Miejskiej Inowrocławia (trzecim wiceprzewod-
niczącym Rady Miejskiej Inowrocławia został radny 
Janusz Kiszka z Platformy Obywatelskiej), 

- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 
składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej 
Inowrocławia (szczegółowe informacje na ten temat 
opublikujemy w kolejnym numerze informatora), 
- uchwała w sprawie powołania Komisji ds. skarg oraz 
określenia przedmiotu jej działania i składu osobowego 
(szczegółowe informacje na ten temat opublikujemy w 
kolejnym numerze informatora), 
- uchwała w sprawie wygaśnięcia mandatu ławnika 
(stwierdzono wygaśnięcie mandatu ławnika Sądu 
Rejonowego w Inowrocławiu Janusza Graczyka z po-
wodu prawomocnego skazania za wykroczenie), 
- uchwała w sprawie stwierdzenia wa¿ności wyborów 
przewodniczących i zarządów osiedli, 
- uchwała w sprawie stwierdzenia wa¿ności wyboru 
Przewodniczącego i Zarządu Osiedla „Piastowskie”, 
- uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi (skarga doty-
czyła rzekomej odmowy udzielenia lokalu mieszkalne-
go i została uznana za bezzasadną) , 
- uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi (skarga 
dotyczyła m.in. rzekomej przewlekłości postępowania 
Urzędu Miasta Inowrocławia i uznana została za bez-
zasadną),
- uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi (skarga 
dotyczyła rzekomego uniemo¿liwienia wystąpienia z 
inicjatywą uchwałodawczą Komisji Budownictwa, Ładu 
Przestrzennego i Gospodarki Terenami >>poprzedniej 
kadencji<< i uznana została za bezzasadną),  
- uchwała w sprawie wyra¿enia zgody na rozwiązanie 
z radnym stosunku pracy (Rada Miejska Inowrocła-
wia wyraziła zgodę, aby Marszałek Województwa  
Kujawsko-Pomorskiego rozwiązał stosunek prac 
z radnym Ryszardem Rosińskim, marszałek jako 
powód swojego wniosku podał likwidację miejsca 
pracy dotychczas zajmowanego przez wspomnianego 
radnego). 
UWAGA: Z treścią uchwał mo¿na zapoznać się na 
stronie internetowej www.bip.inowroclaw.pl oraz 
w Biurze Rady Miejskiej, pok. nr 24, w godzinach pracy 
Urzędu Miasta Inowrocławia. 

JUBILEUSZE DŁUGOLETNIEGO 
PO¯YCIA MAŁ¯EŃSKIEGO 

Medalami „Za długoletnie po¿ycie mał¿eńskie” przyznawa-
nymi przez Prezydenta RP odznaczeni zostali przez Prezyden-
ta Inowrocławia: Zofia i Jerzy Glubiakowie (50-lecie);  Dorota 
i Zdzisław Lewandowscy(50-lecie) oraz Salomea i Zygmunt 
Lewandowscy (50-lecie). ZWIĄZKI MAŁ¯EŃSKIE

Iwona Adamczyk (Inwrocław) – Dariusz Ró¿ański (Inowro-
cław); Alicja Kaszczej-Kaszczejewska (Inowrocław) – Euge-
niusz Sobczak (Inowrocław). 

URODZENIA 
Hanna ¯ywiczyńska – c. Anny i Krzysztofa; Mikołaj Oczkow-
ski – s. Agnieszki i Jarosława; Nikola Krosta – c. Weroniki 
i Michała; Adrian Buśkiewicz – s. Joanny i Piotra; Wiktor 
Mikołajczak – s. Katarzyny i Bogdana; Wiktor Bo¿ejewicz – 
s. Anny i Krzysztofa;  Maria Mikołajczak – c. Agnieszki i Euge-
niusza; Nikola Michalska – c. Anny i Adama;  Jakub Piątkowski 
– s. Katarzyny i Marcina;  Kacper Pułaczewski – s. Wioletty 
i Norberta; Wiktoria Nawrocka – c. Eweliny i Pawła; Mateusz 
Lewandowski – s. Krystyny i Marka; Kacper Piernik – s. Mo-
niki i Rafała; Julia Łuszcz – c. Anny i Marka; Dawid Sobecki – 
s. Joanny i Remigiusza; Martyna Wajrak – c. Agnieszki i Pawła; 
Jakub Zalewski – s. Moniki i Dariusza; Jakub Kruk – s. Iwony 
i Jarosława; Miłosz Szatkiewicz – s. Karoliny i Macieja; Jakub 
Gotowalski – s. Dominiki i Mirosława; Nikola Twardowska 
– c. Urszuli i Łukasza; Aleksandra Straszewska – c. Karoliny 
i Grzegorza; Marcin Mochalski – s. Pauliny i Artura; Julia 
Ociepa – c. Marzanny i Andrzeja; Lena Madej – c. Renaty 
i Roberta; Dawid Murawski – s. Iwony i Michała; Filip Scholl 
– s. Małgorzaty i Radosława; Wiktoria Pietralska – c. Kamili 
i Daniela; Adrian Tuszyński – s. Moniki i Mirosława; Kalina 
Chojnacka – c. Magdaleny i Wojciecha; Adrian Chojnacki 

– s. Magdaleny i Wojciecha; Antonina Antczak  c. Jolanty 
i Dariusza; Marcelina Brzozowska – c. Katarzyny i Bartosza;  
Aleksander Kuras – s. Aleksandry i Witolda; Konrad Heidinger 
– s. Anny i Mariusza; Piotr Ciomek – s. Małgorzaty i Cezarego; 
Natalia Czerwińska – c. Joanny i Marcina; Ignacy Starczewski 
– s. Joanny i Michała; Oliwier Tunowski – s. Marty i Leszka;  
Marcelina Wróblewska – c. Anny i Marcina;  Konrad Koniecz-
ka – s. Ilony i Pawła. 

ZGONY
Mieczysław Kowalski – 67 lat; Gra¿yna Frączczak – 47 lat; 
Barbara Zwolińska – 80 lat; Mirosława Mazur – 42 lata; 
Ryszard Rupiczak – 53 lata; Walentyna Nowak – 90 lat; 
Wanda Krzy¿ańska –81 lat; Irena Kwiatkowska – 67 lat 
Stanisław Szczepaniak – 85 lat Jan Osinski – 69 lat; Teodor 
Tomczak – 83 lata; Edmund Morga  80 lat; Adam Mądrow-
ski – 28 lat; Waldemar ¯ywocki – 49 lat;  Sylwia Pędowska 
34 lata;  Eugeniusz Zuszek – 57 lat; Barbara Libecka  88 lat; 
Maria Pankowska – 88 lat; Wiesław Domieracki – 75 lat; Irena 
Grojnowska – 83 lata; Jadwiga Gierszewska – 77lat Stefan 
Kozłowski – 61 lat; Grzegorz Hillenberg – 53 lata; Roman 
Stramowski – 61 lat; Marek Brzeczkowski – 47 lat; Gra¿yna 
Czerwinska – 50 lat; Kacper Niewiadomski – 1 rok; Stanisława 
Kiełbasa  80 lat;  Cecylia Jelonek – 66 lat; Ryszard Łach – 
58 lat;  Jan Wejman – 67 lat Elfrieda Świtała – 90 lat; Henryk 
Dominik – 75 lat; Edmund Pawłowski – 60 lat; Marta Lissow-
ska – 92 lata; Maria Kocińska – 82 lata  Julia Kuzara – 81 lat;  
Ludwika Handow – 89 lat; Henryk Mielcarek – 55 lat; Wioletta 
Sulanowska – 43 lata; Karolina Wojnarowicz – 25 lat; Florian 
Burak – 73 lata; Zygmunt Antoniak – 69 lat; Janusz Ziółkowski 
– 73 lata; Józef Michalak – 87 lat;  Kazimierz Szczepański – 
74 lata; Ignacy Janik – 89 lat; Edward Saskowski – 69 lat; 
Cecylia Przedwojska – 60 lat; Helena Wierzbińska – 99 lat; 
Zdzisław Ławniczak – 71 lat; Stefania Smyk – 94 lata; Pelagia 
Półciennik – 89 lat; Maria Kaźmierczak – 71 lat; Danuta Ma-
ciejewska – 56 lat; Bogdan Emeschajmer – 69 lat; Jan Wacho-
wiak – 53 lata;  Danuta Spajer – 51 lat; Genowefa Łuczkowiak 
– 76 lat; Czesław Nowak  60 lat. 

Zofia i Jerzy Glubiakowie z synem

Dorota i Zdzisław Lewandowscy z rodziną

Salomea i Zygmunt Lewandowscy z rodziną
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RATOWNICTWO MEDYCZNE 
24-25 kwietnia – godz. 10.00, XII Ogólnopolskie 
Forum Ratownictwa Medycznego, hala widowiskowo-
sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 

SPORT
25 marca – godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa, hala 
widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp 
wolny. 
25 marca – godz. 10.00, Wiosenny Turniej Warcabowy 
o Puchar Dyrektora OSiR, hala widowiskowo-sporto-
wa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
31 marca – godz. 11.00, zawody z okazji II rocznicy 
otwarcia ścianki wspinaczkowej, hala widowiskowo-
sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
1 kwietnia – godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa, 
hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, 
wstęp wolny. 
4 kwietnia – uroczyste otwarcie krytej pływalni „Wod-
ny Park”, godz. 12.00 – uroczyste otwarcie, godz. 13.00 
– zawody pływackie dla najmłodszych, od godz. 15.00 
wstęp bezpłatny dla mieszkańców Inowrocławia. 
6 kwietnia – godz. 17.00, XVI Świąteczny Turniej Sza-
chowy „O Złote Jajo”, klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, 
zapisy przed turniejem, wstęp wolny. 
7 kwietnia – godz. 16.00, mecz piłkarski – IV liga se-
niorów, Goplania – Zawisza Bydgoszcz, Stadion Miejski 
II, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy). 
14 kwietnia – godz. 16.00, mecz piłkarski – IV liga 
seniorów, derby Cuiavia – Goplania, Stadion Miejski I, 
ul. Macieja Wierzbińskiego 2, bilety w cenie 6 zł i 4 zł. 
18 kwietnia – godz. 11.00, Dni Olimpijczyka – Polscy 
Olimpijczycy Dzieciom, hala widowiskowo-sportowa, 
al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
19 kwietnia – godz. 8.00, V Minispartakiada Sporto-
wa „Ja te¿ potrafię”, mała sala hali widowiskowo-spor-
towej, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
19 i 24 kwietnia – godz. 13.00, „Czwartki Lekkoatle-
tyczne”, Stadion Miejski I, ul. Macieja Wierzbińskiego 
2, wstęp wolny. 
21 kwietnia – godz. 11.00, „Szachy pod chmurką”, plac 
przed halą widowiskowo-sportową, al. Niepodległości 
4, wstęp wolny. 
21 kwietnia – godz. 12.00, mecz piłkarski – IV liga 
seniorów, Goplania – Pomorzanin Serock, Stadion 
Miejski II, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł 
(ulgowy).
21 kwietnia – godz. 12.00, „Wiosenne spotkania 
z krzy¿ówką” – turniej otwarty, klub „Rondo”, ul. Woj-
ska Polskiego 5, zapisy do 18 kwietnia br. w klubie. 
21 i 22 kwietnia – godz. 11.00 (21 kwietnia) i 9.00 
(22 kwietnia), XI Ogólnopolskie Otwarte Mistrzostwa 
w Scrabble, klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, zapisy 
dwa tygodnie przed mistrzostwami, bli¿szych infor-
macji mo¿na uzyskać pod nr. tel. 052-357-26-15. 

28 kwietnia – godz. 9.00, Mistrzostwa Inowrocławia 
w jeździe na deskorolkach o Puchar Prezydenta Miasta 
Inowrocławia, Skate Park, ul. Stanisława Staszica-Świę-
tokrzyska-Zapade, wstęp wolny. 
28 kwietnia – godz. 17.00, mecz piłkarski – IV liga se-
niorów, Cuiavia – Mień Dawtona Lipno, Stadion Miejski 
I, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, bilety w cenie 6 zł i 4 zł 
(ulgowy). 
29 kwietnia – godz. 10.00, Rowerowy Tor Przeszkód, 
plac przed halą widowiskowo-sportową, al. Niepodle-
głości 4, wstęp wolny. 

KULTURA
21 marca – godz. 16.30, promocja przewodnika „Ino-
wrocław i Kujawy” III wydanie, autorstwa Alfreda 
Krysiaka, Sala Koncertowa im. Ireny Dubiskiej; będzie 
mo¿na kupić przewodnik i zdobyć dedykację autora 
ksią¿ki. Imprezą towarzyszącą  będzie wystawa Tade-
usza Konieczki, na której prezentowane będą najstar-
sze wydania inowrocławskich przewodników. 

22 marca – „Profilaktyka a teatr” – ogólnopolski 
program profilaktyczny Komendy Głównej Policji, 
Teatr Miejski, godz. 9.30, występ artystyczny grupy 
teatralnej Gimnazjum nr 3 w Inowrocławiu „To nie 
takie proste”, godz. 10.00 i 12.00, spektakl „Blackout” 
dla uczniów szkól gimnazjalnych z Inowrocławia, godz. 
11.45, rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „Bli¿ej 
siebie – dalej od narkotyków”, równocześnie w czasie 
imprezy od godz. 9.30 w holu Teatru Miejskiego czyn-
na będzie wystawa prac plastycznych  pn. „Bli¿ej siebie 
– dalej od narkotyków”, a tak¿e będą prowadzone 
konsultacje terapeutyczne. 

V Ogólnopolski Festiwal 
Małych Form Teatralnych „Arlekinada”:

23 marca – godz. 15.00, Teatr Miejski, rozpoczęcie festi-
walu; przesłuchania konkursowe, część I: Teatr „Mojra” 
z III Liceum Ogólnokształcącego im. Królowej Jadwigi w 
Inowrocławiu: „Reality show” czyli Męczeństwo Piotra 
Ohey’a (re¿. Joanna Morawska – Świątek); Teatr „Sió-
demka” z VII Liceum Ogólnokształcącego w Bydgosz-
czy: „Wolność” (re¿. Wiesław Kowalski); Teatr „Gąski” 
z Młodzie¿owego Domu Kultury im. Janusza Korczaka 
w Chodzie¿y: „Kap” (re¿. Dariusz Olejniczak); Grupa 
teatralna „Pod Pretekstem” z Młodzie¿owego Domu 

Kultury nr 2 w Bydgoszczy: „Krakers” (re¿. Andrzej Sie-
waszewicz); „Salonik nr 13” z Młodzie¿owego Domu 
Kultury nr 2 w Poznaniu: „Zegary, zegarki, zegareczki” 
(re¿. Tomasz Rozmianiec).
24 marca – godz. 9.00, Teatr Miejski, przesłuchania 
konkursowe, część II: Klub Teatralny „Maska” z Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących nr 4 w Bydgoszczy: „Pif, Paf, 
Jesteś Trup!” (re¿. Marika Tokarska-Zarna); „Cedeen” 
z Młodzie¿owego Domu Kultury w Świdnicy: „Ona” 
(re¿. Joanna Chojnowska); „Arlet” teatr z III Liceum 
Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Byd-
goszczy: „Jokasty wracają” (re¿. Arleta Szatkowska); 
„Nie dotyczy jednośladów” grupa z Gdańska: „Jedynka, 
dwójka, trójka śnie¿y” (re¿. Grupa); godz. 18.00, recital 
Janusza Radka „Serwus madonna”, bilety w cenie 25 zł 
do nabycia w Inowrocławskim Domu Kultury, sklepie 
muzycznym „Forte” i „Fotocenter 2000”; godz. 19.30, 
ogłoszenie wyników festiwalu i wręczenie nagród. 
24 marca – godz. 11.00, „Dzień ¿ycia” – festyn rodzin-
ny, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, 
wstęp wolny. 
24 marca – godz. 11.00, warsztaty cyrkowe dla dzieci, 
hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, 
wstęp wolny. 
25 marca – godz. 15.00, Topienie Marzanny, impreza 
plenerowa na mostku w Parku Solankowym, bli¿szych 
informacji mo¿na uzyskać w klubie „Rondo”, ul. Wojska 
Polskiego 5, tel. 052-357-87-01. 

Obchody drugiej rocznicy śmierci 
Papie¿a Jana Pawła II, Honorowego 

Obywatela Miasta Inowrocławia: 
31 marca – godz. 20.00, Misterium ¯ycia i Męki Pań-
skiej, Tę¿nia Solankowa, autorką scenariusza misterium 
jest Anna Śledzińska, a głównym re¿yserem Edmund 
Mikołajczak współpracujący z ks. Dariuszem ¯ochow-
skim, aktorami będą uczniowie I Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Jana Kasprowicza, a tak¿e zespół taneczny 
„Fantazja” Wioletty Metryki z Młodzie¿owego Domu 
Kultury w Inowrocławiu, podobnie jak przed rokiem 
przyjedzie z Uniwersytetu Marii Curie – Skłodowskiej 
Legion Rzymski, wstęp wolny.
1 kwietnia – godz. 17.00, spektakl „Szukałem Was, 
a teraz Wy przyszliście do mnie”, Teatr Miejski, wystą-
pią aktorzy z Teatru Polskiego z Wrocławia: Andrzej 
Baronowski, Jan Blecki, Ewa Kamasz, Alicja Marszycka 
i Stanisław Śliwiński, wstęp wolny. 
2 kwietnia – godz. 19.00, koncert pasyjny, kościół pw. 
Chrystusa Miłosiernego, wystąpi Zespół Wokalny Ino-
wrocławskiego Towarzystwa Muzycznego „Pro Arte” 
pod dyr. Anny Drogowskiej i aktor Teatru Polskiego 
Paweł Gilewski, wstęp wolny. 
13 kwietnia – godz. 18.00, Inowrocławskie Spotkania 
Artystyczne – Biesiada Poetycka, Galeria Miejska, 
wstęp wolny.  
14 kwietnia – godz. 11.00, wystawa rękodzieła 
artystycznego, hol hali widowiskowo-sportowej, 
al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
14 kwietnia – godz. 15.00, Inowrocławskie Spotka-
nia Artystyczne – Musicorama, Teatr Miejski, wstęp 
wolny. 
19 kwietnia – godz. 11.00, spotkanie z cyklu „Porozma-
wiajmy o …”, Galeria Miejska, wstęp wolny. 
21 kwietnia – godz. 18.00, premiera spektaklu „Aaa 
… Komu?” Inowrocławskiego Teatru Otwartego pod 
kierunkiem El¿biety Piniewskiej, Teatr Miejski, wstęp 
wolny. 
22 kwietnia – godz. 17.00, koncert „Droga” w wyko-
naniu zespołu „Po stronie nadziei”, Teatr Miejski, wstęp 
wolny. 
29 kwietnia – godz. 10.00, Miss Inowrocławia 2007, 
Teatr Miejski, zgłoszenia kandydatek w wieku 15 – 24 
lata przyjmuje do 11 kwietnia br. klub „Przydomek”, ul. 
Marulewska 7, tel. 052-357-48-23, wstęp na imprezę 
5 zł. 

Dziewięć dru¿yn brało udział w Amatorskim Turnieju Siatkarskim Kobiet, który rozegrano na małej sali hali widowisko-
wo-sportowej. Pierwsze miejsce zajęła dru¿yna „Matagati” Kruszwica, drugie – TKKF Soda Mątwy, a trzecie – UMiG 
Pakość. Serdecznie gratulujemy. Powy¿ej „rodzinna” fotografia uczestniczek turnieju. 

Zespół „Kombii” wystąpił niedawno z okazji Dnia Kobiet 
w hali widowiskowo-sportowej.

Fot. Beata Zarzycka

Fot. z archiwum Ośrodka Sportu i Rekreacji
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Profilaktyka schorzeń nowotworowych szyjki macicy:
Program kierowany jest do kobiet w wieku od 25 do 59 lat. 
- Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej (ul. Po-

znańska 97) – badania przeprowadzane są w Ginekologicznej Izbie 
Przyjęć Szpitala Powiatowego im. dra Ludwika Bła¿ka od poniedziałku 
do piątku w godz. 13.00-15.00. Rejestracja pacjentek czynna jest 
w godzinach 8.00-14.00 pod nr. tel. 052-354-52-42. 

-  Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Farma-Med. Sp. z o.o. 
(ul. Dworcowa 71) – dotyczy tylko badań cytologicznych. Z badań 
mogą korzystać tylko pacjentki, które poza tym, ¿e mają od 25 do 
59 lat, to tak¿e w ciągu ostatnich dwóch lat nie brały udziału w tego 
typu programie. Rejestracja pacjentek odbywa się od poniedziałku do 
piątku w godz. 7.00-20.00 pod nr. tel. 052-356-71-31. 

Profilaktyka raka piersi (wykonane metodą mammografii 
przesiewowej): 

Program kierowany jest do kobiet w wieku 50-69 lat, które 
dodatkowo w ciągu ostatnich dwóch lat nie miały wykonanej mam-
mografii przesiewowej. 

- Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej (ul. Poznań-
ska 97) – badania wykonywane są w Pracowni Mammograficznej 
Szpitala Powiatowego im. dra Ludwika Bła¿ka – I piętro (wejście od 
strony przychodni). Rejestracja pacjentek czynna jest w godz. 14.00-
15.00 pod nr. tel. 052-354-54-25. 

Program profilaktyki przewlekłej obturacyjnej choroby płuc 
(POCHP):

Program kierowany jest do osób w wieku od 40 do 65 lat, które 
w ciągu ostatnich dwóch lat nie brały udziału w tego typu programie. 

- Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Farma-Med. Sp. z o.o. 

(ul. Dworcowa 71) – rejestracja pacjentów odbywa się od poniedział-
ku do piątku w godz. 7.00-20.00 pod nr. tel. 052-356-71-31. 

Program profilaktyki chorób układu krą¿enia:
Program kierowany jest do osób w wieku od 35 do 55 lat, które 

w ciągu ostatnich dwóch lat nie brały udziału w tego typu programie. 
- Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Farma-Med. Sp. z o.o. 

(ul. Dworcowa 71) – rejestracja pacjentów odbywa się od poniedział-
ku do piątku w godz. 7.00-20.00 pod nr. tel. 052-356-71-31.

- Praktyka Lekarza Rodzinnego M. Poławska-Juchacz (ul. Szklar-
ska 9) – rejestracja pacjentów odbywa się od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-18.00 pod nr. tel. 052-354-22-38. 

- Lekarz Rodzinny W. Dziarnowska (ul. Szklarska 9) – rejestracja 
pacjentów odbywa się od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-18.00 
pod nr. tel. 052-354-22-38.

Profilaktyka wczesnej diagnostyki i leczenia jaskry:
Program kierowany jest do osób w wieku powy¿ej 35 lat, u których nie 

przeprowadzono badania okulistycznego w ciągu ostatnich 24 miesięcy. 
- Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej (ul. Poznań-

ska 97) – badania wykonywane są w gabinecie okulistycznym Przy-
chodni Przyszpitalnej Szpitala Powiatowego im. dra Ludwika Bła¿ka, 
w ka¿dą środę w godz. 13.30-15.00 oraz w ka¿dy czwartek w godz. 
7.30-10.00. Rejestracja pacjentów czynna jest od wtorku do piątku 
w godz. 13.00-14.00 pod nr. tel. 052-354-54-80. 

UWAGA: Osoby zainteresowane powy¿szymi programami, 
powinny w dniu badania posiadać wa¿ny dokument ubezpieczenia 
zdrowotnego oraz numer PESEL. Z badań mogą korzystać osoby, które 
w ciągu ostatnich 2 lat nie brały udziału w powy¿szych programach.

POCHP – choroba łącząca w sobie przewlekłe zapalenie 
oskrzeli i rozedmę płuc. W konsekwencji prowadzi do upośle-
dzenia wymiany gazowej w płucach, skutkującego przewle-
kłym niedotlenieniem organizmu i powstaniem tzw. zespołu 
serca płucnego. Obecnie w Polsce na POCHP choruje przeszło 
2 miliony osób, co stanowi ponad 5 proc. społeczeństwa. 

źródło: NFZ

Rak piersi – niepokojące objawy to m.in.: zmiany 
w kształcie piersi, ich poło¿eniu lub kolorze skóry piersi, za-
czerwienienia, owrzodzenia brodawki sutkowej. Rak piersi 
jest najczęściej występującym nowotworem złośliwym u ko-
biet. Stanowi ok. 20 proc. wszystkich zachorowań na nowo-
twory złośliwe u Polek. Występuje częściej po menopauzie. 

źródło: NFZ

Rak szyjki macicy – w wyniku przeprowadzenia badania 
cytologicznego mo¿na wykryć zmiany przedrakowe i raka 
we wczesnym okresie. Zmiany przedrakowe są wyleczalne 
w 100 proc., a rak inwazyjny we wczesnym stadium, leczony 
odpowiednio, daje wysoki odsetek wyleczeń.      źródło: NFZ

Choroby układu krą¿enia – Światowa Organizacja Zdro-
wia za najistotniejsze czynniki ryzyka powodujące choroby 
układu krą¿enia uznała m.in.: nadciśnienie tętnicze krwi, pa-
lenie tytoniu, picie alkoholu, niską aktywność ruchową, nad-
wagę i otyłość, nadmierny stres, nieracjonalne od¿ywianie się 
i obcią¿enia genetyczne.              źródło: NFZ

Prezydent Inowrocławia ogłosił 
przetargi ustne nieograniczone na:

- na sprzeda¿ nieruchomości nieza-
budowanej poło¿onej w Inowrocławiu 
przy al. 800-lecia Inowrocławia i Niepod-
ległości o łącznej powierzchni 0,9545 ha 
z przeznaczeniem pod usługi nieucią¿liwe 
z towarzyszącą funkcją mieszkaniową. 
Przetarg odbędzie się 11 kwietnia 2007 r. 
o godz. 11.00 w Urzędzie Miasta Ino-
wrocławia przy ul. Prezydenta Franklina 
Roosevelta 36, w sali nr 23, 

- sprzeda¿ nieruchomości nieza-
budowanych z przeznaczeniem pod 
zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, 
poło¿onych w Inowrocławiu w rejonie 
ulic Juliusza Trzcińskiego, Konwaliowej 
i Jaśminowej. Powierzchnia działek – od 
0,0772 ha do 0,1082 ha. Przetarg odbędzie 
się 17 kwietnia 2007 r. o godz. 11.00 w Urzę-
dzie Miasta Inowrocławia przy ul. Prezyden-
ta Franklina Roosevelta 36, w sali nr 23, 

- sprzeda¿ nieruchomości niezabu-
dowanej, poło¿onej w Inowrocławiu przy 
ulicy Mątewskiej – Wiejskiej, która prze-
znaczona jest jako teren, na którym mo¿e 
być zlokalizowany przemysł, rzemiosła 
i składów o ucią¿liwości nie przekraczają-
cej granicy działki. Powierzchnia – 0,6920 
ha. Na nieruchomości przeznaczonej do 
sprzeda¿y ustanowiona jest słu¿ebność 
drogi koniecznej polegająca na prawie 
przejazdu przez tę nieruchomość na 
rzecz ka¿dego właściciela sąsiedniej nie-
ruchomości objętej księgą wieczystą KW 
nr 9989. Przetarg odbędzie się 17 kwietnia 
2007 r. o godz. 12.00 w Urzędzie Miasta 
Inowrocławia przy ul. Prezydenta Frankli-
na Roosevelta 36, w sali nr 23,

- sprzeda¿ nieruchomości niezabudo-
wanych z przeznaczeniem pod budowę 
gara¿y, poło¿onych w Inowrocławiu przy 
ul. Słonecznej. Teren ten nie jest objęty 
obowiązującym planem zagospodaro-
wania przestrzennego. Przetarg odbędzie 
się 17 kwietnia 2007 r. o godz. 12.20 
w Urzędzie Miasta Inowrocławia przy 
ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
w sali nr 23, 

UWAGA: W wymienionych przetar-
gach mogą brać udział osoby fizycznej 
i prawne, które wpłaciły wadium do 
4 kwietnia 2007 r. (dotyczy pierwszego 
przetargu) oraz do 11 kwietnia 2007 r. 
(pozostałe przetargi) w PKO S.A. I Od-
dział Inowrocław – na konto Urzędu Mia-
sta Inowrocławia, nr 34 1020 1505 0000 
0076 2872 (data wpłaty wadium jest datą 
wpływu na konto Urzędu Miasta). Przy-
stępujący do przetargu winni okazać się 
dowodem wpłaty wadium, w wysokości 
10 proc. ceny wywoławczej. 

Szczegółowych informacji o prze-
targach mo¿na uzyskać w Wydziale Go-
spodarki Przestrzennej i Nieruchomości 
Urzędu Miasta Inowrocławia, pok. nr 32, 
ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 33, 
tel. 052-355-52-12 oraz na stronie inter-
netowej www.inowroclaw.pl.

Warsztaty, konferencje, prezentacja oferty szkół 
i uczelni wy¿szych, to tylko część tego wszystkiego, co 
zaplanowali na 24 marca br. organizatorzy V Inowrocław-
skich Targów Edukacyjnych. 

Targi odbędą się w Szkole Podstawowej nr 9 (ul. Chemiczna 9) 
w godz. 9.00-15.00. W tym czasie będą miały miejsce m.in.  
bezpłatne warsztaty, konferencje i prezentacje multimedialne 
dla nauczycieli przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjalnych, 
ponadgimnazjalnych, studentów i rodziców. Będzie mo¿na zaku-
pić ksią¿ki po promocyjnych cenach, odbędzie się finał konkursu 
plastyczno-literackiego „Oblicza przyjaźni”. – Nowością będzie 
prezentacja ofert szkół i uczelni wy¿szych oraz materiały dla ma-
turzystów z Centralnej Komisji Egzaminacyjnej – zadeklarowała 
Maria Syczyło, pomysłodawczyni i organizatorka targów. 

Bli¿szych informacji na temat V ITE mo¿na uzyskać na stro-
nie internetowej www.tvknet.pl/targi.                      (bez) 

Zadbaj o zdrowie – bezpłatne badania profilaktyczne 
Zachęcamy wszystkich mieszkańców Inowrocławia, aby jeśli tylko jest to mo¿liwe, korzystali z bezpłatnych badań 

profilaktycznych. Poni¿ej publikujemy pierwszą część szczegółowego wykazu właśnie takich badań wykonywanych 
w Inowrocławiu i finansowanych z Narodowego Funduszu Zdrowia. W naszym zestawieniu znajdziecie Państwo m.in. dane 
na temat tego, gdzie mo¿na się przebadać i jakie trzeba spełniać kryteria. Za miesiąc kolejne informacje dotyczące bezpłat-
nych badań profilaktycznych w naszym mieście. 

Targi Edukacyjne ju¿ po raz piąty. 

Konferencje i prezentacje 

NIERUCHOMOŒCI


